Volume: 6 - Número: 1157 de 29 de Dezembro de 2022

DATA: 29/12/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VARGEM GRANDE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

Assinado eletronicamente por:
Rafael Santos Nunes
CPF: ***.705.933-**

em 07/03/2023 16:06:29
IP com n°: 192.168.100.5

www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1187

EXECUTIVO

aDOM 1/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1157/2023 - 29/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

PORTARIAS

NOMEACÃO: 288/2022 - O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

NOMEACÃO: 289/2022 - O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE

SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

RESOLVE:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 07/03/2023 16:06:29 - IP com n°: 192.168.100.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1187

2/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1157/2023 - 29/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEACÃO: 288/2022

PORTARIA Nº 288/2022/GAB/PREF

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os novos membros do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo Nacional de Desenvolvimento da

Educação Básica – CACS/FUNDEB do Município de Vargem Grande – MA. O novo mandato vai se iniciar em 1º de janeiro de 2023 e vai até

31/12/2026, sendo vedada a recondução para o próximo mandato.

I - Poder Executivo Municipal:

Poder Executivo:

Titular: Eduardo Mello Barros                                                           CPF: 023.815.303-71

Suplente: Elizeu Rodrigues do Nascimento                                       CPF:058.526.703-08

Poder Executivo (Secretaria Municipal da Educação):

Titular: Vanuza Cristina Santos Teixeira                                             CPF:488.494.053-91

Suplente: Vandélia Silva de Oliveira                                                    CPF:954.833.063-68

II – Professores da Educação Básica Pública:

Titular: Emanuel Messias Veras Gomes             CPF:722.589.423-49

Suplente: Rosângela Carvalho Corrêa                                             CPF:407.740.073-20

III - Conselho Municipal da Educação:

Titular: Alice da Luz Silva Pires                                                         CPF:427.708.823-68

Suplente: Rosiane de Morais                                                              CPF:644.501.983-87

IV – Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Auridéia Lima da Silva Bezerra                                              CPF:492.921.023-20

Suplente: Tais Valquíria Sousa Rodrigues                                          CPF:760.941.973-72

V – Conselho Tutelar:

Titular: Luciana Montelo Silva de Almeida                                       CPF:059.191.113-21

Suplente: Jannyelle Coelho da Silva                                                  CPF:052.435.553-39

VI – Servidores Técnico-Administrativo das Escolas Básicas Públicas:

Titular: Auricelia Silva Pires Lacerda                                                  CPF:985.076.133-49

Suplente: Nielda Araújo de Oliveira                                                   CPF:052.055.043-90

VII – Estudantes da Educação Básica Pública:

Titular: Ramec Correa Chaves                                                           CPF:614.217.833-63

Suplente: Darlisson Vinicius Almeida Melo                                 CPF:624.092.273-09

Titular:    Isabela Rayna Oliveira de Sousa                                        CPF:082.778.993-94

Suplente: Edson Cauê Lira Veras                                                      CPF:099.082.463-21

VIII– Pais de alunos da Educação Básica Pública:

Titular: Francisca Maria Cardoso dos Santos                                 CPF:940.711.013-34

Suplente:  Valdemar dos Santos Souza                                            CPF:871.597.593-20

Titular: Daniele Botelho Silva                                                           CPF:074.079.543-05

Suplente: Ana Maria Bezerra Sousa da Silva                                   CPF:610.567.003-60

IX - Escolas quilombolas

Titular: Denilton Dias Barbosa                                                         CPF:023.792.343-29

Suplente:  Jeová Mendes da Silva                                                      CPF:019.989.503-10

X - Organizações da sociedade civil;

Titular: Edmilson Medeiros de Araújo                                             CPF:507.897.913-15

Suplente: Inácio Ribeiro Lima                                                            CPF:833.744.263-87

Titular: Osmânida Sousa Fernandes                                               CPF:001.289.603-96

Suplente: Enedino Sousa                                                                 CPF:707.707.863-91

XI - Escolas do campo.

Titular: Monícia Arruda Costa                                                           CPF:026.377.023-03

Suplente: Juscelina Felix Costa                                                          CPF:000.211.193-41

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 07/03/2023 16:06:29 - IP com n°: 192.168.100.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1187

3/4www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1157/2023 - 29/12/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   EXECUTIVO   |

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor em 1º de janeiro de 2023 e vai até 31/12/2026, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, AOS

VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - NOMEACÃO: 289/2022

PORTARIA Nº 289/2022/GAB/PREF

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Presidente e Vice-presidente do Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação Básica – CACS/FUNDEB do Município de Vargem Grande – MA, com seus efeitos iniciados a partir de 01 de

janeiro de 2023 com término no dia 31 de dezembro de 2026.

Presidente:

Auridéia Lima da Silva Bezerra                                                 CPF:492.921.023-20

Vice-Presidente:

Alice da Luz Silva Pires                                                            CPF.427.708.823-68

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor em 1º de janeiro de 2023 e vai até 31/12/2026, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

GABINETE DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE ESTADO DO MARANHÃO, AOS

VINTE E NOVE DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS.

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA BARROS

Prefeito Municipal

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rafael Santos Nunes - CPF: ***.705.933-** em 07/03/2023 16:06:29 - IP com n°: 192.168.100.5
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1187

4/4www.vargemgrande.ma.gov.br